[image: image1.jpg]%

Республика Молдова

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

УКАЗ № 2127
от 13-06-2016

о регистрации герба и флага села Дэнчень района Яловень

Опубликован : 24-06-2016 в Monitorul Oficial № 169-183 статья № 373

            На основании пункта j) статьи 88 Конституции Республики Молдова и части (3) статьи 5 Закона о публичных символах
            Президент Республики Молдова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            Зарегистрировать в Общем гербовнике Республики Молдова герб и флаг села Дэнчень района Яловень, утвержденные Решением сельского совета Дэнчень № 08-04 от 17 октября 2013 года (приложения 1 и 2).

            ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА                                                            Николае ТИМОФТИ

            № 2127-VII. Кишинэу, 13 июня 2016 г.
Приложение 1
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2127-VII от 13 июня 2016 года
Герб села Дэнчень района Яловень
Геральдическое описание
            В червлено-вишневом поле золотой родовой знак Уреке (ламбель с тремя прямоугольными лапчатыми лапами, из которых средняя также лапчато перекрещенная) над серебряной рыбой в пояс в оконечности щита. Щит увенчан золотой сельской короной.

Рисунок
[image: image2.jpg]

Приложение 2
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2127-VII от 13 июня 2016 года
Флаг села Дэнчень района Яловень
Описание
            Флаг представляет собой квадратное красно-вишневое полотнище, обремененное желтым родовым знаком Уреке (ламбель с тремя прямоугольными лапчатыми лапами, из которых средняя также лапчато перекрещенная) над белой рыбой в пояс в нижней трети полотнища.

Рисунок
[image: image3.jpg]